
 
 

 

Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych 
ul. Lubelska 50, 08-400 Garwolin tel/fax 25 68 43 708 
NIP: 6141608617 Regon: 364120908 KRS: 000010477 

      Garwolin, dnia 26.02.2024r.  

 
 

STANOWISKO NR 4/2024 
            Zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych 

w sprawie braku zapłaty za świadczenia wykonane ponad limit ryczałtu 

 

W związku z brakiem decyzji w przedmiocie sfinansowania wykonanych w roku 2023 ponad 

limit ryczałtu świadczeń zdrowotnych udzielonych przez podmioty lecznicze w ramach umów 

o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej i nawiązując do zgłaszanych wcześniej wniosków 

i postulatów, Zarząd Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych oczekuje przyjęcia 

przez Ministerstwo Zdrowia oraz Narodowy Fundusz Zdrowia rozwiązań, tak doraźnych jak 

i systemowych, które pozwolą nie tylko na zapłatę za te świadczenia ale także wprowadzą mechanizm 

regulowania płatności w kolejnych latach kalendarzowych.  

Jako Zarząd Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych mamy pełną 

świadomość, że wprowadzenie do polskiego systemu opieki zdrowotnej sieci szpitalnej i ustalenie 

ryczałtowego systemu płatności za świadczenia realizowane w ramach systemu zabezpieczenia w żaden 

sposób nie uprawnia Szpitali do jakiegokolwiek ograniczania pacjentom dostępności do świadczeń 

zdrowotnych. Odwrotnie, Szpitale dążąc do zapewnienia pacjentom odpowiedniej do zgłaszanych 

potrzeb dostępności, wykonują zwykle świadczenia ponad limit przyjętego ryczałtu. Przyjęcie założenia 

o nieograniczaniu planowych zabiegów czy przyjęć wywołuje ten skutek, że z jednej strony Szpitale 

ponoszą wszelkie koszty osobowe i rzeczowe związane z udzielanym świadczeniem, z drugiej zaś za 

wykonane konkretne świadczenia, w przypadku przekroczenia limitu ryczałtu, nie otrzymują żadnej 

zapłaty. Powyższe prowadzi do wzrostu realnego zadłużenia Szpitala w danym okresie 

rozrachunkowym. W takiej sytuacji wprowadzenie jasnego i czytelnego mechanizmu zapłaty za 

świadczenia zdrowotne zrealizowane ponad limit ryczałtu w danym okresie rozliczeniowym staje się 

nieodzowne i konieczne. 

Biorąc pod uwagę fakt, że Ministerstwo Zdrowia wraz z Narodowym Funduszem Zdrowia 

podjęło działania i wypracowało rozwiązania, oceniane przez członków OZPSP jednoznacznie 

pozytywnie, mające na celu zabezpieczenie normalnego funkcjonowania Szpitali mających problem 

z wykonaniem świadczeń w ramach „ryczałtu” oraz zabezpieczyło środki na zapłacenie „nadlimitów” 

oczekujemy także pozytywnego rozwiązania problemu szpitali spłacających nadal „dług zdrowotny”, 

niejednokrotnie kosztem pogarszania swojej aktualnej sytuacji ekonomicznej. 



 

 

Pominięcie tego problemu oznaczałoby bowiem nierówne traktowanie podmiotów i to 

w stosunku do jednostek bardziej obciążonych wykonywaniem w 2023 podstawowych świadczeń 

pacjentom. 

 Pozwalamy sobie także wyrazić oczekiwanie, że Ministerstwo Zdrowia oraz Narodowy Fundusz 

Zdrowia po podjęciu pozytywnej dla naszych jednostek decyzji zapłaty za świadczenia wykonane ponad 

ryczałt w 2023, przygotuje transparentne reguły finansowania tego typu świadczeń w latach kolejnych. 

 Przyjęcie przejrzystych wytycznych pozwoli na właściwe finansowanie działalności szpitali 

powiatowych i ograniczy czy wręcz wyeliminuje konieczność ich zadłużania, co w obecnej sytuacji 

traktować należy jako znaczący element hamujący rozwój polskiego szpitalnictwa. 

 

              Z poważaniem, 

        Waldemar Malinowski 

 

         


